Nhưng thật ra, cái chân lý tiềm tàng kia có khác gì quả bóng hơi bàng bạc trong không gian

cho đến khi có sự va chạm đến thì nổ tung thôi.

Mong rằng chư tôn độc giả nên thận trọng khi đi tìm cái đệ nhất nghĩa trên đây bởi khu rừng

thế nhân e không có chỗ cho chân lý này sinh trưởng đó.

Viết xong tại Bàn Cờ Sài Gòn, một mai quí xuân Tân Dậu (21-4-1981).

ÐỒNG TÂN